
Kráčmarová Veronika 

FF MU 

470195 

Název práce 

Úroveň stydlivosti u studentů učitelských oborů a jejich motivace k učitelské profesi. 

Vedoucí práce 

prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. 

Cíl práce, výzkumné otázky 

Cílem je zjistit, zda se na pedagogických fakultách vyskytují studenti, kteří se v některých situacích 

stydí, zda se stydliví studenti vyskytují na některých oborech více než na jiných a prozkoumat 

motivaci k učitelskému povolání u stydlivých a nestydlivých studentů. 

Metoda 

Půjde o kvantitativní výzkumný design, pro sběr dat bude využit dotazník sestavený z již existujících 

FIT Choice Scale a ShyQ.  

Podmínky 

Výzkumu se účastní osoby starší 18 let, studenti pedagogických fakult. Účast ve výzkumu je zcela 

dobrovolná a účastníci mají právo kdykoliv od výzkumu odstoupit. 

Rizika  

S vyplněním dotazníku se nepojí žádné zvláštní riziko, kromě takového, které je běžné při manipulaci 

s mobilním telefonem či počítačem. 

 Informovaný souhlas 

Výzkum probíhá za účelem získání dat pro zpracování bakalářské práce na Psychologickém ústavě 

Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Autorkou práce je Mgr. Veronika Kráčmarová. 

Vedoucí práce je prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc  

Cílem je zjistit, zda se na pedagogických fakultách vyskytují studenti, kteří se v některých situacích 

stydí, zda se stydliví studenti vyskytují na některých oborech více než na jiných a prozkoumat 

motivaci k učitelskému povolání u stydlivých a nestydlivých studentů.  

Získaná data budou zpracovávána anonymně a využita výhradně pro účely vypracování bakalářské 

práce. Účast na výzkumu je zcela dobrovolná, z výzkumu můžete kdykoliv odstoupit. V případě 

jakýchkoliv dotazů týkajících se výzkumu se prosím obraťte na email kracmarova.verumail.com 

Děkuji za Vaši spolupráci. 

Veronika Kráčmarová 


